Plano de Beneficio: 01-A - Patrocinadores:
Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. - Eletronorte Previnorte - Fundagao de
Previdéncia Complementar

CONTA

1

1.01

1.02

1.02.01
1.02.02
1.02.03
1.02.03.01
1.02.03.04
1.02.03.07
1.02.03.08.01
1.02.03.08.01.01.01
1.02.03.08.01.01.02
1.02.03.09
1.02.03.99

2

2.01

2.01.01
2.01.03

2.02

2.02.03

2.03

2.03.01
2.03.01.01
2.03.01.02
2.03.02
2.03.02.01
2.03.02.02

3

3.01
3.02
3.04
3.05
3.05.01

3.06

DESCRICAO

ATIVO

DISPONIVEL

REALIZAVEL

GESTAO PREVIDENCIAL

GESTAO ADMINISTRATIVA
INVESTIMENTOS

TITULOS PUBLICOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS EM IMOVEIS
EMPRESTIMOS A PARTICIPANTES
EMPRESTIMO PESSOAL
EMPRESTIMO EMERGENCIAL
DEPOSITOS JUDICIAIS/RECURSAIS
OUTROS REALIZAVEIS - INVESTIMENTOS
PASSIVO

EXIGIVEL OPERACIONAL

GESTAO PREVIDENCIAL
INVESTIMENTOS

EXIGIVEL CONTINGENCIAL
INVESTIMENTOS

PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO DE COBERTURA DO PLANO
PROVISOES MATEMATICAS
EQUILIBRIO TECNICO

FUNDOS

FUNDOS PREVIDENCIAIS

FUNDOS ADMINISTRATIVOS

GESTAO PREVIDENCIAL
ADIGOES
DEDUGOES

COBERTURA/REVERSAO DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS

FLUXO DOS INVESTIMENTOS
FLUXO POSITIVO DOS INVESTIMENTOS

CONSTITUIGAO/REVERSAO DE PROVISOES MATEMATICAS

EM REAIS

Novembro/2021
684.099.840,13

32.726,78
684.066.316,31
1.767.769,87
2.694.844,81
679.603.701,63
546.529.721,01
110.680.453,00
18.231.547,00
4.154.191,22
4.097.387,57
56.803,65
4.913,91
2.875,49
684.099.840,13
3.453.358,61
3.390.676,56
62.682,05
4.913,91
4.913,91
644.807.038,59
642.112.193,78
497.057.584,09
145.054.609,69
2.694.844,81
35.834.529,02

2.694.844,81

251.415,62
3.577.810,52
45.275,13
9.820.286,65
9.820.286,65

2.782.148,27
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Plano de Beneficio: 01-A - Patrocinadores:

Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. - Eletronorte Previnorte - Fundagao de

Previdéncia Complementar

CONTA

3.07

3.08

5.01
5.02
5.04
5.07

5.08

DESCRICAO

CONSTITUIGAO/REVERSAO DE FUNDOS PREVIDENCIAIS
SUPERAVIT/DEFICIT TECNICO

FLUXO DOS INVESTIMENTOS

RENDAS/VARIACOES POSITIVAS

DEDUGOES/VARIAGOES NEGATIVAS
COBERTURA/REVERSAO DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS
CONSTITUIGAO/REVERSAO DE FUNDOS

APURAGAO DO FLUXO DOS INVESTIMENTOS

EM REAIS

Novembro/2021
228.562,83

3.437.905,52

14.929.223,07
5.107.108,45
1.827,97

9.820.286,65
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